СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

____________ СЕССИЯ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № _____

от ________________ года

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа       от 27.09.2019 г. №5 «Об утверждении Правил благоустройства территории Миасского городского округа»

         Рассмотрев предложение заместителя прокурора г. Миасса о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 27.09.2019 г. №5 «Об утверждении Правил благоустройства территории Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, руководствуясь ст.45.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа,

РЕШАЕТ:

         1. Внести в Правила благоустройства территории Миасского городского округа, утвержденных решением Собрания депутатов Миасского городского округа следующие изменения:

а) Пункт 243 Правил благоустройства, регулирующих вопросы удаления информационных надписей и объявлений изложить в следующей редакции:

«Работы по удалению, очистка от размещенных с нарушением настоящих Правил  надписей, изображений (в том числе граффити), объявлений, листовок, иных информационных материалов или их частей, не содержащих информацию рекламного характера, со зданий и сооружений, осуществляется собственниками (пользователями) данных объектов незамедлительно при их самостоятельном выявлении либо при первом получении сведений о размещении таких надписей, изображений или материалов от граждан, организаций, органов государственной власти, местного самоуправления, их должностных лиц.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Собрания депутатов                                                     Е.А. Степовик
Глава Миасского городского округа                                                   Г.М. Тонких